
UCHWAŁA NR XXXVIII/   /2022 
RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miejskiej Skórcz na 2022 rok 

 Na podstawie art.  18 ust. 2 pkt 4 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm. 
); art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, i art. 254 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  
1. Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej wysokości 24 709 454,92 zł, na skutek ich zwiększenia o kwotę 190 915,00 zł, w tym: 

1) Dochody bieżące w kwocie 
w tym: 
- z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań  finansowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w wysokości 

17 591 129,92 zł, 
 
 

85 085,00 zł, 
2) Dochody majątkowe w kwocie 7 118 325,00 zł, 
 w tym: 

- z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków 
pochodzących  z budżetu Unii Europejskiej w wysokości 

 
 

1 021 980,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej wysokości 30 999 050,92 zł, na skutek ich zwiększenia o kwotę 190 915,00 zł, w tym: 

1) Wydatki bieżące w kwocie 17 626 848,92 zł, 
 w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych w wysokości 
w tym: 

 
11 187 180,92 zł, 

 -  wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 7 722 890,67 zł 
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 3 464 290,25 zł 
 b) dotacje na zadania bieżące w wysokości 1 780 648,00 zł, 
 c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 4 383 137,00 zł, 
 d)wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, zgodnie z 

załącznikiem nr 5 do uchwały 
62 135,00 zł, 

 e)wydatki na obsługę długu w wysokości 213 748,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2. 
2) Wydatki majątkowe w  łącznej wysokości 

zgodnie z załącznikiem Nr 2a, w tym: 
13 372 202,00 zł, 

 - zadania inwestycyjne roczne, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały 4 746 094,00 zł 
 - zadania inwestycyjne ujęte w wykazie przedsięwzięć w ramach wieloletniej prognozy finansowej, zgodnie z 

załącznikiem nr 4 do uchwały 
8 626 108,00 zł 

3) Wydatki inwestycyjne na programy i projekty realizowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 uofp, zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

1 451 578,00 zł 

   
   

§ 2.  
Deficyt budżetu gminy w wysokości 6 289 596,00 zł zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z : 
1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 174 038,00 zł, 
2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 2 640 000,00 zł, 
3) przychodów z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w wysokości 2 000 000,00 zł, 
4) nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 1 475 558,00 zł. 

§ 3.  
1. Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 6 719 596,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

2. Ustala się rozchody budżetu w wysokości 430 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem  nr 6 do uchwały. 

§ 4.  
Ustala się dotacje celowe z budżetu gminy w wysokości 5 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17EA37C2-0B3B-4ABD-9A9B-86C70175043F. Projekt Strona 1



§ 5.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 6.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17EA37C2-0B3B-4ABD-9A9B-86C70175043F. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/   /2022 
Rady Miejskiej w Skórczu 
z dnia 28 czerwca 2022 r. 

Plan dochodów na 2022 rok 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
600   Transport i łączność 1 221 044,00 1 466,00 1 222 510,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 1 221 044,00 1 466,00 1 222 510,00  
  0690 Wpływy z różnych opłat 12 786,00 1 466,00 14 252,00  

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 530 154,00 5 021,00 2 535 175,00  
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 526 790,00 5 021,00 2 531 811,00  

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania 
wieczystego nieruchomości 45 000,00 5 019,00 50 019,00  

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 2,00 2,00  
750   Administracja publiczna 194 624,67 151,00 194 775,67  

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 127 198,00 151,00 127 349,00  

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 16 108,00 151,00 16 259,00  

756   
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

6 978 774,00 46 784,00 7 025 558,00 

 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 500,00 526,00 1 026,00  

  0350 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej 
osób fizycznych, opłacanego w formie karty 
podatkowej 

500,00 526,00 1 026,00 
 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

2 127 669,00 4 232,00 2 131 901,00 

 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 100,00 4 232,00 4 332,00  

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 

142 650,00 42 026,00 184 676,00 
 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 

0,00 42 026,00 42 026,00 
 

758   Różne rozliczenia 5 200 243,00 137 494,00 5 337 737,00  
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 4 259 969,00 137 494,00 4 397 463,00  

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 259 969,00 137 494,00 4 397 463,00  
900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 3 721 055,00 -1,00 3 721 054,00  

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 695 839,00 -1,00 1 695 838,00  

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 231 641,00 -1,00 231 640,00  

Razem: 24 518 539,92 190 915,00 24 709 454,92 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17EA37C2-0B3B-4ABD-9A9B-86C70175043F. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/   /2022 
Rady Miejskiej w Skórczu 
z dnia 28 czerwca 2022 r. 

Plan wydatków na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 2 490 942,00 2 000,00 2 492 942,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 450 942,00 2 000,00 2 452 942,00 
  4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 2 000,00 32 000,00 

750   Administracja publiczna 2 325 692,67 2 310,00 2 328 002,67 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 090 289,00 2 310,00 2 092 599,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 211 624,00 2 310,00 213 934,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 127 300,00 2 500,00 129 800,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 120 100,00 2 500,00 122 600,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

2 500,00 2 500,00 5 000,00 

801   Oświata i wychowanie 14 515 474,00 139 894,00 14 655 368,00 
 80101  Szkoły podstawowe 4 358 777,00 101 606,00 4 460 383,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 544 332,00 13 989,00 558 321,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 77 973,00 2 452,00 80 425,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 130 034,00 85 165,00 2 215 199,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 198 918,00 8 707,00 207 625,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 26 948,00 1 198,00 28 146,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 3 860,00 171,00 4 031,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 138 000,00 7 338,00 145 338,00 
 80104  Przedszkola 8 878 904,00 27 099,00 8 906 003,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 111 787,00 3 375,00 115 162,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 16 016,00 492,00 16 508,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

12 000,00 2 400,00 14 400,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 383 532,00 20 832,00 404 364,00 
 80107  Świetlice szkolne 52 802,00 2 482,00 55 284,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 248,00 340,00 7 588,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 1 039,00 60,00 1 099,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 39 101,00 2 082,00 41 183,00 
851   Ochrona zdrowia 319 168,00 42 026,00 361 194,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 293 688,00 42 026,00 335 714,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 81 650,00 15 026,00 96 676,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 174 538,00 27 000,00 201 538,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 4 607 937,00 2 185,00 4 610 122,00 

 90013  Schroniska dla zwierząt 10 000,00 2 185,00 12 185,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 2 185,00 12 185,00 
         

Razem: 30 808 135,92 190 915,00 30 999 050,92 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17EA37C2-0B3B-4ABD-9A9B-86C70175043F. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2a do uchwały Nr XXXVIII/   /2022 
Rady Miejskiej w Skórczu 
z dnia 28 czerwca 2022 r. 

Wydatki majątkowe budżetu gminy na  2022 rok 
        w złotych 

                          w tym  
Inwestycje i zakupy inwestycyjne  

Dział Rozdział §* Nazwa   Ogółem 
Razem 

w tym na 
programy 
finansowane                
z udziałem 
środków                      
o których mowa                   
w art. 5 ust. 1             
pkt 2 i 3 uofp 

Zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
600  60016 6050 Wykonanie projektu 

budowlanego przebudowy drogi 
gminnej - ulicy Myśliwskiej w 
Skórczu 

55 229 55 229 -   

600 60016 6050 Wykonanie utwardzenia 
pobocza przy ulicy 27 Stycznia 
w Skórczu (numery 
nieparzyste) 

156 544 130 000 -   

600 60016 6050 Opracowanie dokumentacji na 
przebudowę ulicy Kociewskiej w 
Skórczu 

43 050 43 050 -   

600 60016 6050 Opracowanie dokumentacji na 
usunięcie kolizji słupa 
energetycznego z ulicą 
Poziomkową w Skórczu 

6 150 6 150 -   

600 60016 6058 
6059 

Przebudowa dróg gminnych – 
ulic Sadowej i Grzybowej w 
Skórczu 

2 332 206 1 405 623 892 900   

600 60016 6050 Przebudowa dróg gminnych - 
ulic Konopnickiej i  
Żeromskiego w Skórczu 

644 690 630 690    

700 70005 6060 Zakup działek nr: 35/7 o pow. 
0,01 ha i nr 121/1 o pow. 0,09 
ha z przeznaczeniem na 
polepszenie zagospodarowania 
stadionu miejskiego 

11 500 11 500    

750  75023 6067 Zakup urządzeń (serwer oraz 
kserokopiarka) 

45 955 45 955 45 955   

801 80104 6050 Budowa Przedszkola 
Miejskiego w Skórczu 

7 954 877 7 220 485 -   

900 90001 6050 Budowa sieci wodno - 
kanalizacyjnej w ulicy bocznej 
od Malinowej w Skórczu 

57 820 57 820 -   

900 90001 6050 Budowa sieci wodno-
kanalizacyjnej przy ul. 
Osiedlowej w Skórczu (Polski 
Ład) 

1 510 000 1 510 000 -   

900  90095 6050 Rewitalizacja Rynku 
Maślanego, ujęć wód 
artezyjskich oraz ciągu 
pieszego w Skórczu w obszarze 
wpisanym do rejestru zabytków 
(Polski Ład) 

2 245 000 2 245 000 -   

921 92120 6300 Dotacja celowa na pomoc 
finansową dla Powiatu 
Starogardzkiego na realizację 

10 700 10 700 -   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17EA37C2-0B3B-4ABD-9A9B-86C70175043F. Projekt Strona 1



zadania inwestycyjnego: 
„Odbudowa wraz z 
rekonstrukcją budynku kultu 
religijnego w Kasparusie" 

Ogółem  15 073 721 13 372 202 938 855   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17EA37C2-0B3B-4ABD-9A9B-86C70175043F. Projekt Strona 2



                                                                                          
                                                                                               Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXVIII/   /2022 

                                                                                                      Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 28 czerwca 2022 r. 
 

Zadania inwestycyjne roczne na 2022 rok 
           w złotych 

Lp. Dział Rozdz. §** 
Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

Łączne 
koszty 

finansowe 

Planowane wydatki 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu 

rok 
budżetowy 

2022 
(8+9+10+11) 

z tego źródła finansowania 

dochody 
własne jst 

kredyty 
i 

pożyczki 

środki 
pochodzące 

z innych  
źródeł* 

środki 
wymienione 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 600 60016 6050 

Wykonanie projektu 
budowlanego 
przebudowy drogi 
gminnej – ulicy 
Myśliwskiej w Skórczu 

55 229 55 229 55 229 - - - 
Urząd Miejski 
 

2. 600 60016 6050 

Wykonanie utwardzenia 
pobocza przy ulicy 27 
Stycznia w Skórczu 
(numery nieparzyste) 

156 544 130 000 130 000 - - - 
Urząd Miejski 
 

3. 600 60016 6050 

Opracowanie 
dokumentacji na 
przebudowę ulicy 
Kociewskiej w Skórczu 

43 050 43 050 43 050 - - - 
Urząd Miejski 
 

4. 600 60016 6050 

Opracowanie 
dokumentacji na 
usunięcie kolizji słupa 
energetycznego z ulicą 
Poziomkową w Skórczu 

6 150 6 150 6 150 - - - 
Urząd Miejski 
 

5 600 60016 6050 

Przebudowa dróg 
gminnych – ulic 
Konopnickiej i  
Żeromskiego w Skórczu 

644 690 630 690 315 345 - A. 315 345 - 
Urząd Miejski 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17EA37C2-0B3B-4ABD-9A9B-86C70175043F. Projekt Strona 1



6. 700 70005 6060 

Zakup działek nr: 35/7 o 
pow. 0,01 ha i nr 121/1 
o pow. 0,09 ha z 
przeznaczeniem na 
polepszenie 
zagospodarowania 
stadionu miejskiego 

11 500 11 500 11 500 - - - 
Urząd Miejski 
 

7. 750 75023 6067 

 
Zakup urządzeń (serwer 
oraz kserokopiarka) 

45 955 45 955 - - - 45 955 Urząd Miejski 

8. 900 90001 6050 

Budowa sieci wodno-
kanalizacyjnej w ulicy 
bocznej od Malinowej w 
Skórczu 

57 820 57 820 57 820 - - - 
Urząd Miejski 
 

9. 900  90001 6050 

Budowa sieci wodno-
kanalizacyjnej przy ul. 
Osiedlowej (Polski Ład) 

1 510 000 1 510 000 85 000 - A. 1 425 000 - 
Urząd Miejski 
 

10. 900 90095 6050 

Rewitalizacja Rynku 
Maślanego, ujęć wód 
artezyjskich oraz ciągu 
pieszego w Skórczu w 
obszarze wpisanym do 
rejestru zabytków 
(Polski Ład) 

2 245 000 2 245 000 265 000 - A. 1 980 000 - 
Urząd Miejski 
 

11. 921 92120 6300 

Dotacja celowa na 
pomoc finansową dla 
Powiatu 
Starogardzkiego na 
realizację zadania 
inwestycyjnego: 
„Odbudowa wraz z 
rekonstrukcją budynku 
kultu religijnego w 
Kasparusie” 

10 700 10 700 10 700 - - - 
Urząd Miejski 
 

Ogółem 4 786 638 4 746 094 979 794 - 3 720 345 45 955 x 

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła 
finansowania: 

       

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)      

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
C. Inne źródla 

  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17EA37C2-0B3B-4ABD-9A9B-86C70175043F. Projekt Strona 2



                                                                                       
                                                                                      Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXVIII/   /2022 

                                                                                             Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 28 czerwca 2022 r. 

 
Przedsięwzięcia inwestycyjne ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej   

 realizowane w roku 2022  
           w złotych 

Lp. Dział Rozdz. §** 
Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

Łączne 
koszty 

finansowe 

Planowane wydatki 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu 

rok 
budżetow

y 2022 
(8+9+10+1

1) 

z tego źródła finansowania 

dochody 
własne jst 

kredyty 
i pożyczki 

środki 
pochodzące 

z innych  
źródeł* 

środki 
wymienio

ne 
w art. 5 

ust. 1 pkt 
2 i 3 u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 600 60016 
6058 
6059 

Przebudowa dróg 
gminnych – ulic Sadowej 
i Grzybowej w Skórczu 

2 332 206 1 405 623 512 723 - - 892 900 
Urząd  
Miejski 

2. 801 80104 6050 
Budowa Przedszkola 
Miejskiego w Skórczu 

7 954 877 7 220 485 2 593 386,55 2 000 000 A. 2 627 098,45 - 
Urząd 
Miejski 

    Ogółem:  10 287 083 8 626 108 3 106 109,55 2 000 000 2 627 098,45 892 900  
            

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17EA37C2-0B3B-4ABD-9A9B-86C70175043F. Projekt Strona 1



* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:        

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, 
UKFiS,…) 

      

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych    

C. Inne 
źródła  

          

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17EA37C2-0B3B-4ABD-9A9B-86C70175043F. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVIII/   /2022 
Rady Miejskiej w Skórczu 
z dnia 28 czerwca 2022 r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków o których mowa   
 w art. 5 ust. 1  pkt 2 i 3 u.f.p. w roku 2022  

 w złotych 
Planowane wydatki 

z tego źródła finansowania 

Lp. Dział Rozdz. §** 
Nazwa zadania 

inwestycyjnego lub 
bieżącego 

Łączne koszty 
finansowe 

rok budżetowy 
2022 (8+9+10 

+11) 
dochody 

własne jst 
kredyty 

i pożyczki 

środki 
pochodzące 

z innych  
źródeł* 

środki wymienione 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Wydatki inwestycyjne        

1. 600 60016 6058 
6059 

Przebudowa dróg 
gminnych - ulic 
Sadowej i 
Grzybowej w 
Skórczu 

2 332 206 1 405 623 512 723 - - 892 900 Urząd Miejski 
w Skórczu 

2. 750 75023 6067 

Cyfrowa Gmina 
Oś Priorytetowa V 
– Rozwój cyfrowy 
JST oraz 
wzmocnienie 
cyfrowej 
odporności na 
zagrożenia 
REACT-EU 
Działanie 5.1 – 
Rozwój cyfrowy 
JST oraz 
wzmocnienie 
cyfrowej 
odporności na 
zagrożenia 

45 955 45 955 - - - 45 955 Urząd Miejski 
w Skórczu 

Razem majątkowe: 2 378 161 1 451 578 512 723 - - 938 855 x 
Wydatki bieżące        

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17EA37C2-0B3B-4ABD-9A9B-86C70175043F. Projekt Strona 1



1. 750 75023 4217 
4397 

Cyfrowa Gmina 
Oś Priorytetowa V 
– Rozwój cyfrowy 
JST oraz 
wzmocnienie 
cyfrowej 
odporności na 
zagrożenia 
REACT-EU 
Działanie 5.1 – 
Rozwój cyfrowy 
JST oraz 
wzmocnienie 
cyfrowej 
odporności na 
zagrożenia 

62 135 62 135 - - - 62 135 Urząd Miejski 
w Skórczu 

Razem bieżące 62 135 62 135 - - - 62 135 x 
Ogółem: 2 440 296 1 513 713 512 723 - - 1 000 990  

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła 
finansowania:        

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)      
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych   
C. Inne źródła           
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17EA37C2-0B3B-4ABD-9A9B-86C70175043F. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXVIII/   /2022 
Rady Miejskiej w Skórczu 
z dnia 28 czerwca 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu na 2022 rok 

 
Paragraf 

 
Wyszczególnienie 

 
Przychody 

 
Rozchody 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

174 038,00  

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 3 070 000,00  

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 2 000 000,00  

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 1 475 558,00  

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 
i kredytów 

 430 000,00 

 Planowane dochody 24 709 454,92  
 Planowane wydatki  30 999 050,92 

  
Razem: 31 429 050,92 31 429 050,92 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17EA37C2-0B3B-4ABD-9A9B-86C70175043F. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXXVIII/   /2022 
Rady Miejskiej w Skórczu 
z dnia 28 czerwca 2022 r. 

Dotacje celowe z budżetu gminy w 2022 roku 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki  
otrzymującej dotację 

Zakres  Ogółem kwota 
dotacji 

1 2 3 4 5 6 7 
 

2. 
 

754 
 

75412 
 

2820 
 
A.Jednostka spoza sektora finansów publicznych OSP w 
Skórczu,  
ul. Hallera 16 

 
1.Dofinansowanie zakupu defibrylatora przenośnego. 
2.Dofinansowanie zakupu miernika wielogazowego i 2 szt. podpór 
stabilizujących. 

 
2 500,00 

 
2 500,00 

 

RAZEM: 5 000,00  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17EA37C2-0B3B-4ABD-9A9B-86C70175043F. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

I. Dochody 

Dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 190 915,00 zł, tj.: 

1.Dział 600 Transport i łączność, rozdział 60016 Drogi publiczne gminne – zwiększenie o kwotę 1 466,00 zł wpływów z różnych opłat. 

2.Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - zwiększenie o kwotę 5 021,00 zł wpływów 
z opłat z tytułu użytkowania wieczystego (kwota: 5 019,00 zł) oraz wpływów z pozostałych odsetek (kwota: 2,00 zł). 

3. Dział 750 Administracja publiczna, rozdział 75023 Urzędy gmin - zwiększenie o kwotę 151,00 zł wpływów z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych (podatek VAT). 

4. Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem - zwiększenie o kwotę 46 784,00 zł, w tym: 

- rozdział 75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych - zwiększenie o kwotę 526,00 zł wpływu z podatku od działalności 
gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej, 

- rozdział 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych - zwiększenie o kwotę 4 232,00 zł wpływów z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat,  

- rozdział 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw - zwiększenie o 
kwotę 42 026,00 zł wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym. 

5. Dział 758 Różne rozliczenia, rozdział 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego - zwiększenie o 
kwotę 137 494,00 zł subwencji ogólnej z budżetu państwa, zgodnie z informacją Ministerstwa Finansów Nr ST3.4750.17.2022.1.g z dnia 14 
czerwca 2022 r.  

6. Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód - zmniejszenie o kwotę 1,00 
zł wpływów z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (podatek VAT). 

Plan dochodów po zmianach wynosi 24 709 454,92 zł. 

II. Wydatki 

Dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetowych o kwotę 190 915,00 zł, tj.: 

1.Dział 600 Transport i łączność, rozdział 60016 Drogi publiczne gminne - zwiększenie o kwotę 2 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług 
remontowych. 

2. Dział 750 Administracja publiczna, rozdział 75023 Urzędy gmin - zwiększenie o kwotę 2 310,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług 
pozostałych. 

3. Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne - zwiększenie o kwotę 2 
500,00 zł z przeznaczeniem na dotację celową dla OSP Skórcz (dofinansowanie zakupu miernika wielogazowego i 2 szt. podpór 
stabilizujących). 

4. Dział 801 Oświata i wychowanie - zwiększenie o kwotę 139 894,00 zł, w tym: 

- rozdział 80101 Szkoły podstawowe - zwiększenie o kwotę 101 606,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe nauczycieli oraz 
składki od nich naliczane, 

- rozdział 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych - zwiększenie o kwotę 8 707,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli oraz składki od nich naliczane, 

- rozdział 80104 Przedszkola - zwiększenie o kwotę 27 099,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe nauczycieli oraz składki od 
nich naliczane (kwota: 24 699,00 zł) oraz na zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego (kwota: 2 400,00 zł), 

- rozdział 80107 Świetlice szkolne - zwiększenie o kwotę 2 482,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe nauczycieli oraz składki 
od nich naliczane, 

5. Dział 851 Ochrona zdrowia, rozdział 85154 Przeciwdziałania alkoholizmowi - zwiększenie o kwotę 42 026,00 zł z przeznaczeniem na 
zakup materiałów i wyposażenia (kwota: 15 026,00 zł) oraz na zakup usług pozostałych (kwota: 27 000,00 zł). 

6. Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90013 Schroniska dla zwierząt - zwiększenie o kwotę 2 185,00 zł z 
przeznaczeniem na zakup usług pozostałych. 

Plan wydatków po zmianach wynosi 30 999 050,92 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17EA37C2-0B3B-4ABD-9A9B-86C70175043F. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Ustęp 2
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2a
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie



